
BOE núm. 61 Jueves 11 marzo 2004 2207

ventivo como correctivo de la sede de la Asamblea
de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: D.O.C.E. 2003/S
148-134810, de 5 de agosto de 2003, y B.O.E. n.o

203, de 25 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Doscientos seten-
ta y cinco mil ciento cuatro euros con veinte cén-
timos (275.104,20).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Integra MGSI, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: doscientos sesenta

y dos mil cuatrocientos tres euros con quince cén-
timos (262.403,15 A), IVA incluido.

Madrid, 25 de febrero de 2004.—La Presidenta,
Concepción Dancausa Treviño.—&8.053.

Resolución de 30 de enero de 2004, de la
Gerencia de Atención Especializada del
Área IV, por la que se publica la licitación
de la contratación del suministro de clavos
osteosíntesis (Implantes) para el Servicio de
Traumatología del Hospital Ramón y Cajal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de la salud.
Gerencia de Atención Especializada Área IV.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Gestión y Servicios Generales (Unidad
de Contratación).

c) Número de expediente: 2004000018.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del
suministro de clavos osteosíntesis (Implantes) para
el Servicio de Traumatología.

b) Número de unidades a entregar: Conforme
pliego de Prescripciones Técnicas.

c) División por lotes y número: Fraccionado
en 3 partidas.

d) Lugar de entrega: Quirófano de Traumato-
logía del Hospital Ramón y Cajal.

e) Plazo de entrega: Según necesidades (se faci-
litará a los adjudicatarios programa de entregas).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 197.166,64 euros.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto de
licitación del lote/s al que se licite.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Ramón y Cajal. Unidad
de Contratación.

b) Domicilio: Ctra. de Colmenar Km 9,100.
c) Localidad y código postal: Madrid 28034.
d) Teléfono: 91 336 90 52.
e) Telefax: 913 36 87 65.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 5 de abril de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Conforme se establece en el PLiego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 5 de abril
de 2004.

b) Documentación a presentar: La establecida
en Pliegos de Cláusulas Administrativas y Técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Ramón y Cajal.
2. Domicilio: Ctra. Colmenar Km 9,100.
3. Localidad y código postal: Madrid 28034.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Ramón y Cajal (Sala de
Juntas n.o 3 Plta. 0 Izda.).

b) Domicilio: Ctra. de Colmenar Km 9,100.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 22 de abril de 2004.
e) Hora: 10 horas 15 minutos.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario/os.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso). 13
de febrero de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.madrid.org/psgapgestiona

Madrid, 24 de febrero de 2004.—Julián Pérez Gil,
Director Gerente de Atención Especializada del
Área IV.—&8.019.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Resolución de la Gerencia Regional de Salud
por la que se hacen públicas las adjudica-
ciones del concurso abierto núm. 2003-0-36
convocado por el Hospital Universitario de
Salamanca para la contratación del sumi-
nistro de prótesis de cadera y cementos óseos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud
(Hospital Universitario de Salamanca).

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 2003-0-36.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Prótesis de cadera

y cementos óseos.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOCyL 25.08.03;
DOCE 19.08.03; BOE 25.08.03.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.900.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de enero de 2004.
b) Contratista: Strayker Howedica Ibérica,

Sociedad Limitada, 670.659,85 euros.
Centerpulse Ibérica, Sociedad Anónima,

235.630,02 euros.
MBA Castilla y León, S. A., 645.650,00 euros.

Industrias Quirúrgicas de Levante, Sociedad Limi-
tada, 125.406,26.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.677.346,13 euros.

Salamanca, 26 de febrero de 2004.—Fdo.: El
Director-Gerente, Luis E. Vicente Sánchez.—&8.025.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Arganda del
Rey (Madrid) por la que se convoca concurso
abierto, por el trámite de urgencia, para la
adjudicación del Servicio de Limpieza de
Edificios Municipales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Arganda del
Rey.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Contratación.

c) Número de expediente: 04-04-025.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Limpieza de diversos
edificios municipales.

c) Lugar de ejecución: En el término municipal
de Arganda del Rey.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Dos años, prorrogables.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 16,95 A/hora, IVA incluidos, hasta un máxi-
mo de 549.598,65 A/año, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 10.985,97 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Arganda del Rey
(Departamento de Contratación).

b) Domicilio: Plaza de la Constitución, n.o 1.
c) Localidad y código postal: 28500 Arganda

del Rey.
d) Teléfono: 91-870-13-44.
e) Telefax: 91-871-63-12.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 17 de abril de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 17 de abril de
2004.

b) Documentación a presentar: La recogida en
la cláusula décima del pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Arganda del Rey
(Departamento de Contratación).

2. Domicilio: Plaza de la Constitución, n.o 1,
planta 1.a

3. Localidad y código postal: 28500 Arganda
del Rey.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Arganda del Rey.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, n.o 1.
c) Localidad: Arganda del Rey (Madrid).
d) Fecha: 19 de abril de 2004.
e) Hora: 10,00 horas.


